

Łódź, dnia 20 stycznia 2013 r.

## List otwarty do posłów i senatorów ziemi łódzkiej

w sprawie:

*„ Projektu ustawy o funkcjonowaniu komisji lekarskich podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw”.*

My podpisani sygnatariusze niniejszego listu we wspólnym imieniu reprezentowanych przez nas organizacji zwracamy się do posłów i senatorów ziemi łódzkiej, aby w ramach konstytucyjnych uprawnień wsparli **nasz sprzeciw** w parlamencie wobec zamiaru przedstawicieli rządu RP zmniejszenia o połowę i tak bardzo już skromnego funduszu socjalnego emerytów i rencistów policyjnych zagwarantowanego im w ustawie z 1994 roku.

W projekcie ustawy o charakterze organizacyjno - prawnym słusznym ze względu na zaszłe zmiany w strukturze administracyjnej państwa wprowadza się „tylnymi drzwiami” zapisy o charakterze regulacyjnym innych ustaw - w tym ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. Dz. U. z 2004 r. Nr 8 poz. 67 o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, ABW, AW i innych służb MSW, które mają pozbawić emerytów połowy należnego im funduszu socjalnego emerytów, będącego podstawową bazą pomocy dla sierot i wdów po zmarłych i poległych policjantach i funkcjonariuszach, a także źródłem pomocy materialnej dla grupy żyjących często w skromnych warunkach i niedostatku tzw. „emerytów policyjnych”.

Do tej pory Komisje Lekarskie sytuowane były w Ośrodkach Zdrowia MSW i były dotowane finansowo i rzeczowo z innych części budżetu państwa, a obecnie zakłada się, że zajmować się nimi będzie Zakład Emerytalno - Rentowy MSW w Warszawie w stosunku do Centralnej Komisji, a jego odpowiedniki w terenie zajmować się będą Rejonowymi Komisjami Lekarskimi. Praktycznie znaczy to, że „emeryci policyjni” mają utrzymywać ze swoich środków Komisje Lekarskie MSW, które im służą w niewielkim stopniu.

Przewiduje się również, że zawłaszczona tym emerytom połowa funduszu socjalnego ma służyć między innymi do uzupełniania wykształcenia, znajomości języków obcych i ewentualnej rehabilitacji czynnych policjantów i funkcjonariuszy. Jest to sprzeczne z istotą emerytalnego funduszu socjalnego zapisaną w art. 27 cytowanej wyżej Ustawy z 1994 r., która między innymi określa, że korzystającymi z funduszu mogą być tylko emerytowani funkcjonariusze Policji, ABW, Agencji Wywiadu i innych służb MSW oraz uprawnieni ich członkowie rodzin określani w ustawie, a nie czynni funkcjonariusze wspomnianych służb, ani tym bardziej osoby czy instytucje nie związane z resortem MSW.

W projekcie przewiduje się, że za pieniądze z części funduszu socjalnego emerytów MSW będą powoływani specjaliści z różnych dziedzin życia - do badań naukowych włącznie, ale takich których nie trzeba zgłaszać do rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia – a to oznacza posady dla „wybranych” z pieniędzy ustawowo im nienależnych.

Postulujemy, aby posłowie na Sejm RP propozycję zawłaszczenia części funduszu socjalnego emerytów odrzucili i pozostawili emerytom i rencistom policyjnym w stanie, który określono w ustawie z dnia 18 lutego 1994 r.

Przedstawiony projekt ustawy w czasie konsultacji społecznych w MSW był oprostowany przez ponad 150 tys. „emerytów i rencistów policyjnych” reprezentowanych w Federacji Stowarzyszeń